
 

 

UCHWAŁA NR XVII/95/16 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA 

z dnia 23 maja 2016 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 446) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 15 599,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę 15 001,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 3. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 15 599,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 4. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 15 001,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik nr 3. 

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem: 9 399 887,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 8 796 269,82 zł, 

b) majątkowe – 603 618,- zł. 

2. Wydatki ogółem: 8 935 739,82 zł, w tym: 

a) bieżące – 8 262 972,82 zł, 

b) majątkowe – 672 767,- zł. 

3. Nadwyżka budżetu w kwocie 464 148,- zł zostanie przeznaczona na spłatę rat kredytów i pożyczek 

długoterminowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Zamojski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 2365



Załącznik nr 1 do uchwały nr XVII/95/16 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 23 maja 2016 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2016 ROK 

Rodzaj zadania: własne 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 437 379,00 0,00 5 509,00 4 442 888,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 1 399 626,00 0,00 5 509,00 1 405 135,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 395 626,00 0,00 5 509,00 1 401 135,00 

758   Różne rozliczenia 2 194 844,00 -15 001,00 0,00 2 179 843,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 661 225,00 -15 001,00 0,00 1 646 224,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 661 225,00 -15 001,00 0,00 1 646 224,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 146 500,00 0,00 10 090,98 156 590,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 140 000,00 0,00 10 090,98 150 090,98 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 
0,00 0,00 10 090,98 10 090,98 

bieżące 7 620 913,00 -15 001,00 15 599,98 7 621 511,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 603 618,00 0,00 0,00 603 618,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2365



Rodzaj zadania: zlecone 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 1 174 757,84 0,00 0,00 1 174 757,84 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 9 399 288,84 -15 001,00 15 599,98 9 399 887,82 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2365



Załącznik nr 2 do uchwały nr XVII/95/16 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 23 maja 2016 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2016 ROK 

  Rodzaj zadania: porozumienie z JST   

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Wydatki razem: 

 przed zmianą  20000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  20000  20000  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  20000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  20000  20000  0  0 

 

   Rodzaj zadania: własne 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki 

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 

zadania 

bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 
realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 801    Oświata i wychowanie 

 przed zmianą  2583082  2527630  2446030  1744050  701980  0  81600  0  0  0  55452  55452  0  0 

 zmniejszenie  -15001  -15001  -12001  -12001  0  0  -3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  2568081  2512629  2434029  1732049  701980  0  78600  0  0  0  55452  55452  0  0 

   80104  Przedszkola  

 przed zmianą  410500  410500  392800  324800  68000  0  17700  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  -15001  -15001  -12001  -12001  0  0  -3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  395499  395499  380799  312799  68000  0  14700  0  0  0  0  0  0  0 

     3020 

 Wydatki osobowe 

niezaliczone do 

wynagrodzeń 

 przed zmianą  17700  17700  0  0  0  0  17700  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  -3000  -3000  0  0  0  0  -3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  14700  14700  0  0  0  0  14700  0  0  0  0  0  0  0 

     4010 

 Wynagrodzenia 

osobowe 

pracowników 

 przed zmianą  247000  247000  247000  247000  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  -12001  -12001  -12001  -12001  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  234999  234999  234999  234999  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 854   
 Edukacyjna opieka 

wychowawcza 

 przed zmianą  76200  76200  58400  54000  4400  0  17800  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  900  900  0  0  0  0  900  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  77100  77100  58400  54000  4400  0  18700  0  0  0  0  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2365



   85415  Pomoc materialna dla uczniów 

 przed zmianą  14000  14000  0  0  0  0  14000  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  900  900  0  0  0  0  900  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  14900  14900  0  0  0  0  14900  0  0  0  0  0  0  0 

     3240 
 Stypendia dla 

uczniów 

 przed zmianą  14000  14000  0  0  0  0  14000  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  900  900  0  0  0  0  900  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  14900  14900  0  0  0  0  14900  0  0  0  0  0  0  0 

 900   
 Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

 przed zmianą  978942  978942  975942  311214  664728  0  3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  14699,98  14699,98  14699,98  0  14699,98  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  993641,98  993641,98  990641,98  311214  679427,98  0  3000  0  0  0  0  0  0  0 

   90002  Gospodarka odpadami 

 przed zmianą  199314  199314  199314  54814  144500  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  10090,98  10090,98  10090,98  0  10090,98  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  209404,98  209404,98  209404,98  54814  154590,98  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

     4300 
 Zakup usług 
pozostałych 

 przed zmianą  144000  144000  144000  0  144000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  10090,98  10090,98  10090,98  0  10090,98  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  154090,98  154090,98  154090,98  0  154090,98  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

   90095  Pozostała działalność 

 przed zmianą  609628  609628  606628  256400  350228  0  3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  4609  4609  4609  0  4609  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  614237  614237  611237  256400  354837  0  3000  0  0  0  0  0  0  0 

     4210 
 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

 przed zmianą  21000  21000  21000  0  21000  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  4609  4609  4609  0  4609  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  25609  25609  25609  0  25609  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

Wydatki razem: 

 przed zmianą  7740383  7087616  6064316  3815098  2249218  341000  532300  0  0  150000  652767  652767  0  0 

 zmniejszenie  -15001  -15001  -12001  -12001  0  0  -3000  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  15599,98  15599,98  14699,98  0  14699,98  0  900  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  7740981,98  7088214,98  6067014,98  3803097  2263917,98  341000  530200  0  0  150000  652767  652767  0  0 

 

   Rodzaj zadania: zlecone   

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki 

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki 
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje 

na 
zadania 

bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Wydatki razem: 

 przed zmianą  1174757,84  1174757,84  69939,5  44439  25500,5  0  1104818,34  0  0  0  0  0  0  0 

 zmniejszenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 zwiększenie  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 

 po zmianach  1174757,84  1174757,84  69939,5  44439  25500,5  0  1104818,34  0  0  0  0  0  0  0 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2365



Załącznik nr 3 do uchwały nr XVII/95/16 

Rady Gminy Białowieża 

z dnia 23 maja 2016 r. 

 

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN 

Zmniejsza się plan dochodów budżetowych o kwotę 15 001,- zł z tytułu części oświatowej subwencji 

ogólnej, jednocześnie zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 5 509,- zł z tytułu udziałów  

w podatku dochodowym od osób fizycznych. Jednocześnie zmniejsza się plan wydatków budżetowych  

o kwotę 15 001,- zł na wypłatę wynagrodzeń i dodatków wiejskich i mieszkaniowych pracowników  

w przedszkolu oraz zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 5 509,- zł na wypłaty stypendiów  

dla uczniów oraz zakup części zamiennych do ciągników, zakup kosiarki. 

Ponadto zwiększa się plan dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 10 090,98 zł na dofinansowanie 

zadania: Usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2365


		2016-06-01T12:34:31+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




